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Resmi ve Özel Kurum, Kuruluş ve Üniversitelerin 
DİE'ye Bakışı 

Sevi l UYGUR* Sühendan EKN1* Serap AYHAN* Serap DOBAK* 

ÖZET 

Bir iilkenin hedefleri çerçevesinde kalkmabilmesinin temel felsefisi 
kıt kaynaklarm optimal/adlammıdır. Bıınıın yolıı da bilimsel temellere 
güvenilir bir biçimde oıurtıılmıış planlamadan geçer. ileriye yönelik 
olarak hazırlanan bıı plan/arm başarısı: yamlma düzeyi düşük olan 
tahminlerin bilimsel model/ere dayalı olarak kurulabilmesine bag/ı 
olup. bıı tahminlerin tutarlı ve güvenilir olmasmm tek OIÇiilii ise 
çalışmada /adlamlan verilerin sag/ıkll olmasıdır. DiE karar alıetlara, 
araştırmacılara ve çok geniş bir kullamcı kesimine. her alanda 
bi/imsel temellere dayanan yölltemler kullanarak verileri der/eyeıı. 

degerlendiren ve en kapsamlı biçimde sıınan bir kurıımdur. Bu 
baglamda resmi ve 6zel /am/m, /amıiliş ve üniversitelerin DiE 
hakkmda gOriiş ve beklentilerini Olçmek amacı ile 2001 yt/ında bir 
anket ııygıdaması gerçekleştirilmiştir. Çabşmamızda ülke genelinde 
resmi ve Ozel /am/m. /amiiliş ve üniversitelerin DiE hakkındaki gOnış 
ve beklentileri ortaya konıılmııştur. Özellikle kUYllmdan beklenlilerin 
yanısıra. DiE hakkındaki gOrüşlerin resmi. Ozel kurum. /amiiliş ve 
üniversite düzeyinde nasIl bir degişim gMterdigi. hangi alanlarda 
belirli bir yıgt/ımm oldilgli belirlenmiştir. 

A ııahtar Kelimeler: Bilgiye erişim, yOntem. tasarım. metodoloii. hedef 
kitle, analiz birimi, meslek, faalyerlerden 
beklemi. 

DİE elde edilen istatistik veriler ışığında toplumu sosyal, kü ltürel , ekonomik, 
sağlık , eğiti m, demografi vb konularda yönlendirecek bilgi birikimine sahip bir 
kurumdur. Bilgi derleme ve il et i ş imin oldukça önemli bir yere geld iği günümüzde, DiE 
verileri derleyen, işleyen ve değerlendiren, ilgili kuru m, kurulu şlara nitelikli ve resmi 
bilg il er sağlayan yegane kurumdur. 

Globaıı eşen dünyada her alanda gereksinim duyulan bi lgi lerin insanlara en kısa 
sürede u laşımı çok büyük önem arz etmektedir. Globaııeşen dünya dengeleri göz önüne 
alı ndığında bilgi günümüzün en değerli olgusu olup, ülkemizin sürüp giden bu güç 
dengeleri rekabetinde kend i yerini bu labilmesi ve koruyabilmesi için ke ndine ai! 
bilgileri anali z edip, i şleyerek ortaya koyması boyutunda DİE özel bir öneme sahiptir. 

Üretilen veri ve bilginin ulusal iht iyaç ve koşullara uygunluğu, DİE'nin kuııanıcı 
beklentilerini bilerek, bu alanda kendin i yenilernes i ile mümkün olabilmektedir. 
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Üreti len her alandaki veril erin ulusal koşullara uygunluğunun yanında 
uluslararası standart ve metodolojilere de uyumlu ol ması temel hedeflerdendir. Bu 
amaçla 2001 yılında DİE'ni n kuruluşunun 75. yılı münasebeti ile çık arılan "75. Y ı lında 
DiE'; isimli yayın için resmi ve özel kurum, kuruluş ve üniversitelerin DiE hakkındaki 
görüş ve beklentilerini tespit etmek üzere bir anket çalı şması gerçek l eşt irilm i şt ir . Bu 
bağlamda ülke genelinde 760 birime "Resmi ve Özel Kurum, Kuruluş ve Üniversiteleri n 
DiE Hakkındaki GölÜŞ ve Beklentilerini Ölçüm Anketi" posta yolu ile gönderilmi ş ve 
formların büyük bir hassasiyet ile doldurulmas ı i stenm i ştir . Hazırlanan anket formunun 
tamamı açı k uçlu olarak tasarlanmış olup, gelen formlar daha sonra dikkatli bir biçimde 
değerlendir i lerek, kodlanm ıştır ve bu çalışmada kod lu yap ı esas alınmıştır. 

Resmi ve özel kurum, kuruluş ve üniversitelerin DiE hakkındaki görüş ve 
beklentilerin i belirlemek amacı ile gönderi len 760 formdan 3 16'sl geri gönderilm i ştir . 

Anket formlarının geri dönüş oranı toplamda %42 olup, resmi kurum ve kuruluşlarda 
geri dönüş oranı %33.2, özel kurum ve kuru lu şlar için bu oran %27.5 ve üniversiteler 
içinde %39.3 olarak gerçekl eşm i şt i r. 

Çal ı şmada özeııikl e anket formunda yer alan sorulara gelen görüş, öneri ve 
beklent iler resmi ve özel kurum, kuruluş ve üniversiteler olarak üç kategoride ele 
alınm ı şt ır . Anket formunda yer alan sorulara ilişk in gelen yanıtlar arasında kurum 
bazındaki varyasyonu irdelenecektir. 

Çalı şmanın sonuç bölümünde ise gelen formlardan DiE hakkında genel gÖlÜş l er, 
öneri ler, beklentiler konusunda çarpıc ı olan ve kurumun ileriye yönel ik hedefleri ni 
gerçek l eşt irmesi nde krit ik olduğu düşünülen konulara dikkat çekici biçimde yer 
ver ilecektir. 

2. KULLANILAN VERİ KA YNAGI 

DiE'nin kuruluşunun 75. yılı dolayıs ı ile çıkarılan ve gen i ş bir kuııanıc ı 
kit les inin hi zmetine sunulan "75. Yılında DİE" isimli yayının "Kamuoyunun DiE 
Hakkında Görü ş ve Beklent ileri" bölümünün "Resmi ve Özel Kurum, Kuru luş ve 
Üniversitelerin Kurum hakkındaki Görüş ve Beklentileri " alt bölümü için ülke 
genelinde bir anket çalı şması posta yo lu ile gerçek l eşt irilm i şt ir . 

Resmi ve özel kurum, kuruluş ve üniversitelere Enst itüde var olan adres 
çerçevesi özell ik le i şyeri esasl ı çalışmalar için kull anılmakta olan adres kaynağı esas 
alınarak ; ülke genelinde toplam 760 adrese hazırlanan anket formu posta yolu ile 
gönderilm iş ve formlardan 316'sının geri dönüşü gerçekleşmiştir. Genel olarak anket 
formlarının geri dönüş oranı %42'dir. 

Anket formu özelli kle kurumun ulusal bilgi ihtiyacını belirleme ve bun l arı 
u lus l ararası standartlar ve ülke koşu llarına göre modife ederek en k ı sa sürede güncel, 
kapsaml ı , güvenili r biçimde kullanı cıların hizmet ine sunma hedeflerini 
gerçekleştirmede yol gösterici ve ileri si için kurumun hizmet pol iti kasını oluşturmada 
önemli ipuçları ve yönlendiricilik i ş l ev i göreceğinden, olab il diğince geniş boyutta 
görüş, tavsiye, öneri ve beklentileri tespit edebilmek üzere sorular açık uçlu olarak 
tasarlanmıştır. 

230 



Resmi ve Ô'ı:ci Kurum, Kuruluş· ve Üniversitelerin OİE'ye Bakışı 
ı; Ii:il i!!:::::::::: :::::: :::: :::::1 I!:il;: ::: :::: :ı: 

Anket formunda toplam 7 adet soru yer almakta olup, ilgili birimi tanımlayıcı ve 
formu dolduran k i şinin görev (yapt ığı i ş) bilgileri alınd ı ktan sonra, 

Soru 1 : DİE hakkında genel görüşler, 
Soru 2: DİE'ye tavsiye ve öneriler, 
Soru 3: DiE tarafından yürütülen faaliyetler kapsamında beklentiler, 
Soru 4: DiE tarafından üretilen bi lgiye erişim konusunda beklentiler, 
Soru 5.1: DİE tarafından yapılan ça lı şmalara yönelik yöntem ile ilgili 

beklentiler, 
Soru S.2: DİE tarafından yapıla n çalışmal ara yöneli k tasarım il e ilgili 

beklentiler, 
Soru S.3: DiE tarafından yapılan çal ı şmalara yönelik metodoloji ile ilgili 

bek lentiler, 

soru ları ile ilgili yanıt l ar açık uçlu olarak alınmıştır . 

Özelt ikle bu sorulara çok geniş bir perspektifle yanıt gelmiştir. Gelen formların 
tümü tek tek gözden geçiril erek ve çok ayrıntılı biçimde incelenerek, her soru için 
alternat if kod lar gel iştir il miştir. Bu bağlamda aşağıdaki Tablo i 'de veri l diği gibi kod 
ara lığında kodlar gel i şt i ri lm iş ve her soru için birden fazla seçenek kodlanab il miş, 

ayrı ca her soru seçeneğinde cevapsı z ve diğer alternatifleri de yer almışt ı r. 

Tablo 1. Soru Detayında Açılan Kod Aralıkları 

Sorular Kod Aı-alığı Diğer Kodu Cevapsız Kodu 

Soru 1 1- 14 15 16 

Soru 2 i -3 i 32 33 

Soru 3 1-13 14 15 

Soru 4 1-12 13 14 

Soru 5.1 1-20 2 1 22 

Soru 5.2 1-20 21 22 

Soru 5.3 1-20 21 22 

Anket forml arının tümüne soru ayırımında verilen bu kodlar esas alınarak, kod 
verilmesi çalışması gerçek leştirilmiştir. (Soru ayırımında verilen kodlar için, Bakınız 
Ek. i) 

3. ELDE EDİLEN BULGU ve DEGERLER 

Anket formunda her bir soru için açık uçlu yanıt l ara yönelik olarak geliştirilen 
kodlama listesi esas alınarak, kod verilmi ş ve soru ayırımında verilen kod lara göre 
frekans değerleri elde edilm i ş ve bunlar yorumlanmaya çalışılmıştır. Eldeki 316 anket 
formu resmi kurum, kuruluş; özel kurum kuruluş ve üniversiteler olmak üzere üç alt 
gruba ayrılmı ş ve yorumlar bu üç alt grup detayında irde l enmiştir. 760 formdan geri 
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dönen 3 i 6 anket fo rmunun i 09'u %34 oranı ile resmi kurum, kuruluş; 60 '1 % i 9 oranı 
ile özel kurum, kuruluş ve 147'si %46 oranı ile üniversitelere aittir. 

Her bir soru için açık uçlu yanıtlar alındığından daha öncede vurgu l andığı gibi 
bir soruya birden fazla kod veri l miştir. 

AŞAGIDA HER BiR SORU içiN VERiLEN YORUMLAR TOPLAM GÖZLEM 
SAYıSı OLAN 316 RAKAMı ESAS ALINARAK VERİLMişTiR. HER BiR 
HÜCREDE ORAN HESABı içiN BAKıNız, EK.2 

3.L.A Kurumlara Göre Die Hakkında Genel Görüşler 

3. L.A.l Sıklık Oranları 

Resmi kurum, kuruluşlardan soru l' i yanıtsız bırakanların oranı %S iken, bu 
soruya yanıt veren lerin %39'u "DİE sosyal, ekonomik, kültiirel, sağlık, eğilim vb 
alanlarda bilimsel yöntemlerle veriler derleyerek topluma yol gösteren bir kurumdur " 
göıüşüne sahiptir. Yine resmi kurum ve kuruluşların %2S'j "DiE veriler der/eyen, 
işleyen ve değerleildirerek resmi bilgiler sağlayan yegane kurumdur " olduğu 

görüşündedir. Yine aynı alt grup için "DiE ülkemizin bilgi ihtiyacıııı karşdayan çağdaş, 
atılımcı bir yapı içinde olan ulıısal bir kuruluş" olduğu göıüşünde olanların oranı ı se 

%19'dur. 

Özel kurum kuruluşlarda soru i 'in cevaplanmama oranı %2 olup, bu soruya 
yanıt verenlerin % 28'i "DİE ülkemizin bilgi ihtiyacım karştıayaıı çağdaş, aıtlmıcı bil" 
yapı içinde olaıı ıılusal bir kuruluş" olduğu görüşündedir. Aynı alt grubun %22 ' si ise 
"DiE veriler derleyen, işleyen ve değerlendirerek resmi bilgiler sağlayan yegane 
kurUlil" olduğu gÖlÜşündedir. 

Üniversitelerde soru l 'in cevaplanmama oranı %2 olup, bu grubun %3 S' i 
"DİE'lıin sosyal, ekonomik, kültürel, sağltk, eğitim vb alanlarda bilimsel yöntem/erle 
veriler derleyerek topluma yol gösteren bir kurtllııdıır" gÖlÜşüne sahiptir. %22'si ise 
"DIE ülkemizin bilgi ihtiyacım karştıayan çağdaş, attlımcı bir yapı içinde olaıı ıı/ıısa/ 
bir kuruluş" olduğu görüşünde; % 17'si "DiE veriler derleyen, işleyeıı ve 
değerlendirerek resmi bilgiler sağ/ayaıı yegane kıırum" olduğu göıüşündedir. 

Soru i için en fazla yı ğılımın gÖlÜldüğü "DiE iilkemiziJ1 bilgi ihtiyacıııı 
karştıayan çağdaş, attltmcı bir yapı içiJ1de olan ıı/usal bir kumiliş" olduğu görüşünü 
payl aşanların anket formunu gönderen kurum l arın ağırlığ ı paralelinde %4 l ' i resmi 
kurum kuruluş, %48' i üniversite ve % 1 l'i özel kurum ve kuruluşlardan gelmektedir. 

3.1.A.2 Fark Kontrolleri 

Soru 1 için açı l an 16 koda yönelik sıklıklar itibarı ile resmi ve özel ku rum 
kuruluş ve ün iversiteler arasında fark olup olmadığı ya da başka bir ifade ile grupların 
bağımsız olup olmadığına yöneli k olarak yapılan ki-kare analizlerinde gözlem bazında 
her soruya birden fazla kod verildiğinden, yanıtlar içinde en önemli olan TEK 
SEÇENEK esas alınmıştır. Yapılan bu ki-kare anali zi sonucuna göre Soru i için fark 
olduğu sonucuna varılmaktadır . (O.OS yanılma düzeyinde bu sonuç geçerlidir) Ancak 
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yap ıl an ki-kare ana lizinde bazı kodlar için gözlernl enen frekanslar S' in a ltında o lduğu 

için (SPSS 10.0 versiyonunda yapıl a n analizlerde bu testin yerine likelihood ratio 
kullanımı önerild iği için) likelihood ratio ölçütene göre de (0.05 yanılma düzeyinde) 
fark olduğu sonucuna varılmaktadır. 

3.1.8 Kurumlara Göre Die'ye Tavsiye Ve Öneriler 

3.1.8.1 Sıklık Oranları 

Resmi ku rum kuruluştan soru 2' i yanıts ı z bırakanların oranı %2 iken, bu soruya 
yanıt verenlerin %8'i "DiE'nin teknolojiyi yakından takip ederek, kullanması" 
gerektiği, %7'si "Demografi, sağlık, sosyal, ekonomik konillarda ortak projeler 
yürütmesi" ve yine %7's i "Bilgi paylaşmıında ulusal ve uluslararası kuruluşlar ile 
işbirliği içiııde olması gerektiği" görüşündedirl er. 

Özel kurum kuruluşl ar soru 2'yi %3 oranında cevapsı z bırakırken, %4'ü "Tüm 
sektörlerin Ilerileri giivenilir biçimde elde etmesinde DiE 'niıı koordinatör iş/evi görmesi 
gerektiği" görüşündedir . Üni versitelerde ise soru 2'nin cevapsız bırakııma oranı %4 
olup, % 1 ı ' j "DiE 'Ilin makro Ile mikro boyutlıı serilerin kapsamlıll genişleferek geçmiş 
yıllar ile birlikte bir büliili olarak web si/esinde suııması " görüşünded ir . 

Soru 2 için açılan kodlardan en faz la yığılım ın görü ldüğü "DIE 'nin makro ve 
mikro bOyııt/1ı serilerin kapsanuili genişleterek geçmiş yıllar ile birlikte bir bütüıı olarak 
web sitesinde sunması gerektiği " görüşünü paylaşan ların yine anket formunu gönderen 
kurumların ağırlığına paralelolarak %31'i resmi kurum, kuruluş ; %9' u özel kurum, 
kuru luş ve %60'1 üniversiteler tarafından payl aşılmaktad ır . 

3.l.n.2 Fark Kontrolleri 

Soru 2 için açılan 33 koda yönelik s ı k lıklar itibarı ile resmi ve özel kurum 
kuruluş ve üniversiteler arasında fa rk olup olmadığı ya da başka bir ifade ile grup ların 
bagımsı z olup olmad ığına yöneli k olarak yapılan ki-kare anali zlerinde soru 2 için 
kurumlar arasında fark olmadığı sonucuna varı lmaktadır . Yine li kelihood ratio ölçütüne 
göre de fark olmadığı sonucuna varılmaktadır. 

3.I.C DİE Tarafından Yürütülen Faaliyetlerden Beklentiler 

3.1.C.1 Sıklık Oranları 

Resmi kurum kuruluşl ardan soru 3 'ü yanıts ız bırakan l arın oranı % i iken, bu 
soruya yanıt verenlerin % 13 'ü "Detaylı bilgi-veri, giivenilir bilgi-veri, yeni bilgi-veri ve 
bilgiye kolay ve ucuz erişim hedeflenmesi " gerektiği; %lO'u "BiLgi ve verilerin elde 
edilme ve değerlendirme kapasitesi arıımlarak, etkili bir kol/trol sisteminin 
oluşturulması gerektiği" görüşündedir. 

Özel kurum ve kuruluşlardan soru 3'ü cevapsız bırakanların oranı %2 olup, bu 
soruya yanıt verenlerin ise %6'sl "Detaylı bilgi-veri, giivenilir bilgi-veri, yeni bilgi-veri 
Ile Migiye kolay Ile iicllz erişim hedefleiımesi" ve %4'ü de "DiE iller düzeyinde 
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veritabam oluşturmalı, verilerde içerik, metodaloji konusunda siireklilik sağlamalidu'" 
görüşlerin i paylaşmaktadır. 

Üniversitelerde soru 3'ün cevaplanmama oranı %4 olup, soruya yanıt verenlerin 
% ITsi "Detayli bilgi-veri, giivenilir bilgi-veri, yeni bilgi-veri ve bilgiye kolay ve ucilz 
erişim hedefleiımesi" gerekt iği ; %9'u "Bilgi ve verilerin elde edilme ve değerlendirme 
kapasitesi artlmlarak, etkin bir kol1lrol sisteminin oluştıımlması gerektiği" 

görüşündedir. Oranlardan görüldüğü üzere resmi kurum ve kuruluşlar ile üniversiteler 
DİE tarafından yürütülen faaliyet lerden beklentiler konusunda aynı görüşleri farklı 
oranlara sahip olmak koşulu ile paylaşmaktadır . 

Soru 3 için açılan kod lardan en fazla yığı lım ın görüldüğü ;'Deıayli bilgi-veri, 
güvenilir bilgi-veri, yeni bilgi-veri ve bilgiye kolay ve ucuz erişim hedeflemnesi" 
görüşünü payl aşanların yine anket formunu gönderen kurumların ağırlığına paralel 
olarak %35'ini resmi kurum, kuruluş; % ITsini özel kurum, kuruluş ve %48'in i 
üniversiteler paylaşmaktadır . 

3.ı.c.ı Fark Kontrolleri 

Soru 3 için açılan i 5 koda yöneli k s ı klık l ar itibarı il e resmi ve özel kurum 
kuruluş ve üniversiteler arasında fark olup olmad ığı ya da başka bir ifade ile grup ların 
bağımsız olup ol madığına yönelik olarak yapılan ki-kare analizlerinde soru 3 için 
kurumlar arasında fark olmadığı sonucuna varı lmaktadır . Bazı hücrelerde gözlemlenen 
sıklıkların 5' in altında olması nedeni ile likelihood ratio ölçütüne göre de yap ılan test 
sonrası ise kurumlar arasında 0.05 yanılma düzeyinde fark olduğu sonucuna 
varılmaktadır . 

3.1.0 DrE Tarafından Üretilen Bilgiye Erişim Konusunda Beklentiler 

3.1.D.l Sıklık Oranları 

Resmi kurum kuruluşların soru 4 'ü yanıtsız bırakma oranları %2 iken, bu soruya 
yanıt veren lerin %22'si "DIE veri sıımmmnda sanalortama ağırlık vermeli, internet 
sayfalarmı sürekli olarak giincellemelidir", % i ı 'j ise "ELektronik ortama iLave oLarak 
yaym, CD ve disket ortamlılda bilgi sııııunuma devam etmesi" gerektiği görüşündedir . 

Özel kurum ve kuruluşl ardan ise soru 4'ü cevaplarnama oranı %2'dir ve bu 
soruya cevap verenlerin yine büyük çoğunlugu %12 oranı ile "DIE veri sununumda 
sanalortama ağrıltk vermeli, internet sayfalarim sürekli olarak giincellemelidir" 
görüşündedir. Üniversitelerde ise sorunun cevaplanınama oranı %3 olup, soruya yanıt 
verenlerin yine %33'ü "DIE veri sUf1Iımunda sanalortama ağırltk vermeli, internet 
sayfalarım siirekli olarak güncellemelidir" ve %14'ü de "Elektronik ortama ilave 
olarak yaym, CD ve disket ortammda bilgi sunumuna devam elmesi" gerektiği 
görüşündedir. 

DİE tarafından üreti len bi lgiye erişim konusunda açılan kodlara göre kurumlar 
arasında sıklıklarda önemli bir fark olmadığı gözlenmekte olup; sıralama olarak 
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kurumlar i t i barı ile aynı yapı görü lmekle birl ikte oran olarak ciddi fark lı lıklar da söz 
konusud ur. 

Soru 4 için açıl an kodlardan en faz la yığ ı lımın görü ldüğü "DIE veri sumlnnillda 
sanalortama ağırlık vermeli, intemel sayjalnnııı sürekli olarak güncel/emelidir" 
görüşünü paylaşan l arın yine anket fonnunu gönderen kurumların ağırlığına paralel 
olarak %33 'ünö resmi kurum, kuruluş ; %18 ' ini özel kurum, kuruluş ve %49' unu 
üniversiteler paylaşmaktad ı r. 

3.1.D.2 Fark Kontrolleri 

Soru 4 için açılan 14 koda yönel ik sıklık l ar itibarı ile resmi ve özel kurum 
kuru luş ve üniversiteler arasında fark olup olmad ığı ya da başka bir ifade ile grup ların 

bağımsız olup olmadığına yönelik olarak yap ı lan ki-kare analizlerinde soru 4 için 
kurumlar arasında fark o!duğu sonucuna varılmaktad ır. Bazı hücrelerde gözlemlenen 
s ıklık lann 5' in altında o l ması nedeni ile likelihood ratio ölçütüne göre de yapılan test 
sonras ı ise kurumlar arasında 0.05 yanılma düzeyinde fark olduğu sonucuna 
van l maktadır. 

3.L.E DİE Tarafından Yüriitülen Çalışmaların Yöntemi Konusunda Beklentiler 

3.1.E.l Sıklık Oranları 

Kurum tarafından yürütülen çalışma ların yöntemi konusunda beklentilere ilişkin 
olarak yöneltilen soru 5. i her üç kurum tarafından da ciddi oranda boş bırakılan bir soru 
olarak görü lmektedir. Resmi kurum kuruluşl arın soru 5. i'i yanıtsız b ı rakma oran ları 

% 12 iken, bu soruya yanıt verenlerin %6'sl "DIE yölJlem açısmdan uluslararası 
standart/ara uyum sağlamalıdır" ve yine aynı oranda "Bilgi derfemede Iml/amlan 
yöntemler istatistiki gelişmelerin gerisinde kalmamış olmalıd,," görüşündedi r . 

Özel kurum ve kuruluşl arda bu sorunun cevapsızlık oranı %6' dır . Özel kurum ve 
kuruluş l arın %3 'ü yine "DiE yöntem açısından uluslararası standartlara uyum 
sağlamalldu' " görüşündedir. 

Üniversitelerin soru 5.1 'j cevaplarnama oranı % i3 gibi oldukça ciddi bir orandır . 
Üniversiteler DİE'nin çalı şmalarına ilişkin yöntem konusunda %9' u "Bilgi derfemede 
kullamlan yöntemler istatistiki gelişmelerin gerisinde kalmamış olmalı" ve %8' i de 
. 'DiE yöntem aÇlsıııdan uluslararası standart/ara uyum sağlamalıdır" görüşündedir. 

Soru 5. I ' e her üç kurum dikkate alınarak veril en yanıt l ar irde l endiğinde ıse 
birimlerin % i Tsi "Bilgi derlemede kul/amlan yöntemler istatistiki gelişmelerin 
gerisinde ka/mamış olmalı" ve "DjE yöntem aÇlsmdanu/us/ararasl standartlara "yum 
sağlamalıdır" görüşünde olup, %1 I ' i ise "Çalışmalarııı yöntem lasanm vb konıı/arda 
üniversitelerin görüşleri almmalı " demekte ve bunun %7'si sadece üniversite 
kesiminden ge lmektedir. 

Soru 5.1 için açılan kodlardan en faz la yığılımın görüldüğü "Bilgi derlemede 
kullamlan yöntemler istatistiki gelişmelerin gerisinde kalmamış olmalı" görüşünü 
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paylaşanların yine anket formunu gönderen kuruml arın ağırl ığına paralelolarak %3S'ini 
resmi kurum, kuruluş; % 13 'ünü özel kurum, kurulu ş ve %53 'ünü üniversiteler 
paylaşmaktadır. 

3.I.E.2 Fark KonIrolleri 

Soru 5. i için açıl an 22 koda yönelik sıklık l ar itibarı il e resmi ve özel kurum 
kuruluşlar ile üniversiteler arasında fark olup olmadığı ya da başka bir ifade ile 
grup ların bağımsız olup ol madığına yönel ik olarak yapılan ki-kare ana lizleri nde soru 
5.1 için kurumlar arasında fa rk olmadığı sonucuna varı l maktadır. Bazı hücrelerde 
gözlemlenen sı klıkların S'in altında olması nedeni ile likeli hood ratio ölçütüne göre de 
yapılan test sonrası ise kurumlar arasında 0.05 yanılma düzeyinde fark olmadığı 

sonucuna varılmaktadır. 

3.I.F DİE Tarafından Yürütülen Çalışmaların Tasarımı Konusunda Beklentiler 

3.I.F.l Sıldı k Oranları 

Kurum tarafından yürütülen çalışmaların tasarımı konusunda beklentilere ilişk i n 

olarak yöneltilen soru 5.2 her üç kurum tarafından da cidd i oranda boş bı rak ılmış olup, 
üç kurum toplamında yaklaşık olarak birimlerin %SO'si bu soruyu yanıtsız bırakmıştır. 
Resmi kurum kuruluşların soru S.2'yi yanıts ı z bırakma oranl arı % 19 iken, bu soruya 
yanıt verenlerin %3'ü "Ornekleme anketlerinde ileriye dönük tahmin metodlannm daha 
az yanılgı ile çıkarılabilmesi için ayrmtllı analiz ça"şmalarll1l11 yapılması" ve %2'si ise 
"DİE tarafindan yapılan çalışmalara yönelik yöntemler sempozyum/arda tartışmaya 
açılmalıdır" ve yine aynı oranda "Kullamlan yöntem ve metoda/ojiler gözden 
geçiri/erek gerektiğinde yenilenmeli, aııa/iz/erin aralık ölçek düzeyinde yapılabilmesi 
için veriler elde edilmelidir" görüşüne sahiptir. 

Özel kurum ve kuruluşl arda bu sorunun cevapsızlık oranı % i i 'dir. Özel kurum 
ve kuruluşl arın %2'si "Omek/eme yolu ile der/eııen bilgilerde hedef kitle ve kullanılan 
tahmin yöntemi açık olarak verilmelidir" görüşündedir. 

Üniversitelerin soru S.2'yi cevaplarnama oranı %19 gibi oldukça ciddi bir 
orandır. Üniversiteler DiE'nin çalışmalarına ilişkin tasarım konusunda %6'sl "İleri 
modem yöntemlere göre çıkarsama yapılabilmesi için ne kadar, nereden, hangi yöntem 
ve kaç değişken ile verinin derlenmesi gerektiği yoluna gidilmelidir" görüşündedir. 

Soru S.2'e her üç kurum dikkate alınarak verilen yanıt lar i rdelendiği nde ise 
birimlerin %9'u "İleri modern yÖ11lem/ere göre Çıkarsama yapılabilmesi için ne kadar, 
nereden, hangi yöntem ve kaç değişken ile verinin der/eımıesi gerektiği yoluna 
gidilmelidir" görüşünded i r. 

Soru 5.2 için açı l an kodlardan en faz la y ığılımın görüldüğü "İleri modem 
yöntem/ere göre çıkarsama yapı/abilmesi için ne kadar, nereden, hangi yöntem ve kaç 
değişken ile veriniıı der/eıımesi gerektiği yoluna gidilmelidir" görüşünü paylaşanların 
yine anket formunu gönderen kurumların ağırlığına paralelolarak %2S ' ini resmi kurum, 
kuruluş; %7'sini özel kurum, kuruluş ve %68'ini üniversiteler paylaşmaktadır. 
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3.1.F.2 Fark Kontrolleri 

Soru 5.2 için açıl an 22 koda yönelik sıklıklar itibarı ile resmi ve özel kurum 
kuruluş ve üniversiteler arasında fark olup olmadığı ya da başka bir ifade ile grup ların 

bağı msız o.lup olmadığına yönelik olarak yapılan ki-kare analiz lerinde soru 5.2 için 
kurumlar arasında fark olduğu sonucuna varılmaktadır. Bazı hücrelerde gözlemlenen 
s ıklıkların S'in a ltında o l ması nedeni ile likeJihood ratio ölçütüne göre de yapılan test 
sonras ı ise kurumlar arasında 0.05 yanılma düzeyinde fark olduğu sonucuna 
varı l maktadır. 

3.L.G DiE Tarafından Yürütülen Çalışmaların Metodoloji Konusunda Beklentiler 

3.1.G. ı Sıklık Oranları 

Kurum tarafından yürütülen çalışmaların tasarımı konusunda beklentilere ili şkin 
olarak yöneltilen soru 5.3 her üç kurum tarafından da ciddi oranda boş bı rakılmış olup 
üç kurum toplamında yaklaşık olarak birimlerin %SO'si soruyu yanıtsız b ırakmıştır . 

Resmi kurum kuruluşların soru S.3'Ü yanıtsız bırakma oranları %18 iken, bu soruya 
yanıt veren lerin %6'sı "DiE yöntem açısından uluslararası standartlara uyum 
sağlamalıdır" ve %3'ü "Birden/azla kaynak ile derleııen verilerin giivenilirliği kontrol 
edilmelidir" ve yine %3'ü "Bilgi derlemede kullamlaıı yöntemler istatistiki gelişmelerin 
gerisiilde kalmamış olmalıdır" görüşüne sahiptir. 

Özel kurum ve kuruluşlarda bu sorunun cevapsızlı k oranı %1 ı 'dir. Özel kurum 
ve kuruluşların %2'si "DiE yöntem açısmdaıı uluslararası sıandartlara uyum 
sağlamalldu·" ve %2'si "Kul/amlan yöntem ve metod%jiler gözden geçirilerek 
gerektiğinde yenilenmeli, analizlerin aralık ölçek düzeyinde yapılabilmesi için veriler 
elde edilmelidir " görüşünü pay laşmaktadır. 

Soru S.3'e her üç kurum dikkate alınarak verilen yanıtlar irdelendiğinde ise 
birimlerin %16'sl "DiE yöntem aÇlsmdan uluslararası standart/ara uyıım 
sağlamalıd,,·" ve % i 2'si de "Bilgi derlemede kıılfamlan yöfllemler istatistiki 
gelişme/erin gerisinde kalmamış olmalıdır" görüşüne sahiptir. 

Soru 5.2 için açılan kodlardan en fazla yığılımın görüldüğü "DiE yöntem 
aÇlsmdan uluslararası standart/ara uyıım sağlamalıdır" göriişünü pay l aşanların yine 
anket formunu gönderen kurumların ağırlığına paralelolarak %25' ini resmi kurum, 
kuruluş; %7'sini özel kurum, kuruluş ve %68'ini üniversiteler paylaşmaktadır. 

3.1.G.2 Fark Kontrolleri 

Soru 5.3 için açılan 22 koda yönel ik sık lıklar itibarı ile resmi ve özel kurum 
kuruluş ve üniversiteler arasında fark olup olmadığı ya da başka bir ifade ile grupların 
bağımsız olup olmadığına yönelik olarak yapılan ki-kare analizlerinde soru 5.3 için 
kurumlar arasında fark olmadığı sonucuna varılmaktadır . Bazı hücrelerde gözlemlenen 
sıklıkların S'in altında olması nedeni ile Iikelihood ratio ölçütüne göre de yapılan test 
sonrası ise kurumlar arasında 0.05 yanılma düzeyinde fark olduğu sonucuna 
varılmaktadır. 
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4. SONUÇ ve ÖNERİLER 

A. Soru Detayında Özet Yorumlar 

Resmi ve özel kurum, kuru luş ile üniversitelerin DiE hakkındaki görüş ve 
beklentilerini öğreneb ilmek amacı ile uygulanan bu anket çalışmasında posta yolu ile 
gönderi len 760 formdan 3 16 's ı geri gönderilmişt i r . Gönderilen bu 316 anket formunun 
%34'ü resmi kurum, kuruluşlara, %19'u özel kurum, kuruluşlara ve %47'si de 
üniversite kesimine aittir. 

Soru ayırımında verilen yorumlardan ilk üç sırada yer alan her üç bi ri mde 
yıgılımın olduğu görüşler özet olarak aşağıda veril miştir : 

I. SORU 1 içiN: DiE HAKKINDA GENEL GÖRÜŞLER 

Tüm birimler dikkate alındığında, DiE hakkında genel görüşler için açılan 
kodlara ait oran büyüklüğüne göre ilk üç sırada yer alan görüşler aşağı daki biçimde 
özetlenebilir: 

Sıra Oran Kod Açıklaması 

No 
i 34 i DİE sosyal, ekonomik, kültürel, sağlık, eğitim vb 

alanlarda bilimsel yöntemlerle veriler derleyerek topluma 
i yol gösteren koordinatör bir kurumdur 

2 23 2 DİE ülkemizin bilgi ihtiyacın ı karşılayan, çağdaş, at ı lımcı 
bir yapı icinde olan ulusal kurulustur 

3 21 3 DİE veri ler derleyen, işleyen ve değerl endirerek resmi 
bilgiler sağl ayan yegane kurumdur 

2. SORU 2 içiN: DİE'YE TAVSiYE ve ÖNERiLER 

Tüm birimler dikkate alındığında, DİE hakkında genel görüşler için açılan 
kodlara ait oran büyüklüğüne göre ilk üç sırada yer alan görüşler aşağıdaki biçimde 
özetlenebilir: 

Sıra Oran Kod Açıklaması 

No 
i 18 5 DİE' nin makro ve mikro boyutlu serilerin kapsamını 

genişleterek geçmiş y ıllar ile birlikte bir bütün olarak web 
sitesinde sunmaııdır 

2 17 i DİE teknolojik gelişmeleri yakından takip ederek 
kullanmalıdır 

3 15 13 Tüm sektörlerin ver iler i güvenilir biçimde elde etmesinde 
DlE koord inatör işlevi görmelidir 
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3. SORU 3 içiN: DİE TARAFINDAN YÜRÜTÜLEN FAALiYETLER 
KONUSUNDA BEKLENTiLER 

Tüm birimler dikkate alın d ığında, DİE hakkında genel görüş ler için açılan 
kodlara ait oran büyüklüğüne göre ilk üç s ı rada yer alan görüşler aşağıdak i biçimde 
özetlenebilir: 

Sıra Oran Kod Açıklaması 

No 
i 36 7 Detaylı bilgi-veri, güvenilir bi lgi-veri, yeni bilgi-veri ve 

bilgiye kolay ucuz er i şim hedeflenmelidir 
2 20 5 DiE iller düzeyinde veritabanı o l uşturma lı , verilerde 

içerik. metodoloii konusunda süreklilik sa,ğ l anma lı d ı r 

3 15 3 Yakalamış olduğu uluslar arası standard ı di ğer kurumlarla 
payl aşarak yön verici olmalı dır 

4. SORU 4 içiN: DİE TARAFINDAN üRETiLEN BiLGiYE ERiŞiM 
KONUSUNDA BEKLENTİLER 

Tüm birimler dikkate alındığında, DiE hakk ında genel görüşler için açıl an 
kodlara ait oran büyük l üğüne göre ilk üç s ırada yer alan görü ş ler aşağıdaki biçimde 
özetlenebilir: 

Sıra Oran Kod Açıklaması 

No 
i 67 i dm veri sunumunda sanalortama ağırl ık vermeli . internet 

sayfalarını sürekli olarak güncellemelidir 
2 28 2 Elektronik ortama ek olarak yayın, CD ve disket 

ortamında bilgi sunumuna devam etmelidir 

3 23 3 Elektronik ortamda çok daha etkin arama mekanizmas ı 
gel iştirilmelidir 

5. SORU 5.1 içiN: DİE TARAFINDAN YÜRÜTüLEN ÇALıŞMALARıN 
YÖNTEMi KONUSUNDA BEKLENTİLER 

Tüm birimler dikkate alındığında, DiE hakkında genel görüşl er için açılan 
kodlara ait oran büyük lüğüne göre ilk üç sırada yer alan görüşler aşağı dak i biçimde 
özetlenebilir: 
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Sıra Oran Kod Açıklaması 

No. 
i 17 i Bilgi derlernede kullanıl an yöntemler istat istiki 

gel işmelerin gerisinde ka l mamış o l malıd ı r 

2 17 6 DIE yöntem açısından uluslararası standart lara uyum 
sağlamalıdır 

3 i i Lo Kullanılan yöntem ve metodolojiler gözden geçirilerek 
gerekt iğinde yeni lenme!i, analizlerin aralık ölçek 
düzeyinde yapılabilmesi için veriler elde edilmelidir 

6. SORU 5.2 içiN: DiE TARAFINDAN YÜRÜTÜLEN ÇAL ıŞMALARıN 
TASARIMl KONUSUNDA BEKLENTTLER 

Tüm birimler dikkate alındığında, DİE hakkında genel görüşler için açılan 
kodlara ait oran büyüklüğüne göre ilk üç sırada yer alan görü ş ler aşağıdaki biçimde 
özetlenebi lir: 

Sıra Oran Kod Açıklaması 

No 
i 9 J3 İleri modem yöntemlere göre çıkarsama yap ıl abil mesi için 

ne kadar, nereden, hangi yöntem ve kaç değişken ile 
verinin derlenmesi gerektiği yoluna gidilmelid ir 

2 9 14 Sosyal araştırma l ar 
.. 

non-paramet ri k tahminler ıçın 

kullanılmalıdır 

3 8 16 Örnekleme anketlerinde ileriye dönük tahmin metodlarının 
daha az yanı lgı ile çıkarı l abilmes i için ayrıntılı ana liz 
çalı şma l arı yap ı lmalıdır 

7. SORU 5.3 i çiN: DiE TARAFINDAN YÜRÜTÜLEN ÇALlŞMALARJN 
METODOLOJİS İ KONUSUNDA BEKLENTTLER 

Tüm birimler dikkate alındığında, DiE hakkında genel görüşler için açı lan 
kodlara ait oran büyük l üğüne göre ilk üç sırada yer alan görüşler aşağıdaki biçimde 
özet lenebi lir: 

Sıra Oran Kod Açıklamas ı 

No 
i 16 6 DIE yöntem açısından u l uslararası standartlara uyum 

sağl amalı d ır 

2 12 i Bilgi derlernede kuıı anıl an yöntemler istatistiki 
gel i şmelerin gerisinde kalmamış olmalıd ır 

3 Lo LO Kuııanılan yöntem ve metodolojiler gözden geçiri lerek 
gerektiğinde yenilenmeli, analizlerin aralı k ölçek 
düzeyinde yapı l abilmes i için veri ler elde edilmelidir 
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B. Resmi Ve Özel Kurum, Kuruluş Ve Üniversitelerin Kuruma Yönelik Spot 
Öneri leri 

Bu bölümde. 3.A alt bölümünde özellikle resmi ve özel kurum, kuruluş ve 
üniversitelerin DİE'ye yönelik olarak s ı kl ı k açısından yığılma gösteren kodlar ve 
bunlara ait açıklama l ar üzerinde ayrıntı lı olarak durulmuştur. Bu bölümde ise DİE ' nin 
ileriye yönelik hedeflerini gerçekleşt irmesinde önemli o labi lecek teknik, yöntem, 
uygulama, metodoloji ve tasarıma i l iş k in çarpıc ı öneri ler veri lm i ştir. 

DiE HAKKINDA GENEL GORÜŞLER 

sa Globalleşen dünya dengeleri göz önüne a lınd ığında, bilgi günümüzün en 
değerl i olgusu haline gelm işt ir. Ülkemizi n sürüp g iden bu güç dengeleri 
savaşında kendi yeri ni bulabi lmesi ve koruyab il mesi için kendine ait bilgi leri 
anali z edip, işleyerek ortaya koyması aç ı sından DiE'ye ö nemli görevler 
düşmekted ir . 

sa Türkiye "Bilgi Toplumu" o lma yönündek i dönüşümün gereklerine bugün 
daha duyarlı olmak zorundad ı r. Bu dönüşümü sağlayacak en önemli 
kurumlardan birisi de DİE olmalıdır . 

sa DiE istatistik adına Türkiye'de çeşitli kurumlar tarafından üretilen istati stik i 
bi lg il er hakkında görüş bi ldirmek, yorum yapmak ve katkıda bulu nmak 
misyonunu üstlenmeli , ürettiğ i bilg iler gereği diğer kuruluş l arla uyum içinde 
çal ı şmalıdır. 

sa Türkiye'de tek istatistiki kurum o lan DİE gelişen biliş i m teknolojilerine ayak 
uydurmalı ve gerekli kurumlar ile sinerji oluşturarak özel ve kamu 
sektörünün hızlı bilgi istemlerine cevap vermelidir. 

sa DiE kendi ni etkin bir şekilde kamuoyuna tanıtmalı dır. 

DiE 'YE lAVSiYE I'e ONERİLER 

S!J DiE dis i plinleraras ı bilimsel etk ileşimleri, çalışmal arı takip ve teşvik 
etmelidir. 

sa istatist iki çalışmaların temelin i veri o l uşturduğuna göre, var olan verilerin 
sağl ı kl ı olup olmadığı, Enstitüde kullanılan verilerin diğer kullanılan 

kaynaklardaki verilerle paralell ik sağlayı p sağlamadığı , kurum ve 
kuru luşların verileri kullanılırken istatistiki verı olup olmadığı 
araştırılmalıdır. 

sa Tüm dünyadaki globalleşme faaliyetleri dikkate alındığında bilginin 
paylaşımında gerek ulusal gerekse u lu s lararas ı kurum ve kuruluşlarla 
işbirliğinin geli ştir il mesine daha fazla önem verilmelidir. 

sa Metaveri ve metamodel konusunda çağdaş bi limsel gelişmeler 
yakalanmaııdır. 

sa Enstitünün istatistik konusunda ulusa l otorite olma konumunun 
güçlendi ril mesi, sadece istat istik üretimi açısından değil , değerlendirme 
yöntemleri ve ulusal ölçekte yol gösterici etkinliğe kavuşturulması açısından 

da ele a lınm alıdır. 
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.S?J DiE'de öncelikle üniversite öğretim üyeleri, karar veri ci Devlet ve Özel 
Kurum ve Kuruluşların araştırma yetki lilerinden oluşan Bi li msel Danışma 
Kuru lu oluşturuolmal ıdır . 

.S?J DİE, derlediği verileri çok k ı sa süre içerisinde elektronik ortama aktaracak 
bir kurum içi Veri Denetleme Kurulu oluşturmalıdır. 

.S?J DiE bünyesinde Araştırma Destekleme Kurulu yapı land ı rarak üniversite ve 
bazı araştırma kuruluşlarına kurumun rutin veri toplama alanları d ı şında 

kalan ve gereksinim duyulan alanlardaki araştırmalara proje biçiminde 
destek vermesi sağl anmalı dır. 

J(J Ülkemizin ekonomik ve sosyal haritasın ı yansıtan veriler imkan dahil inde 
tüm kesimlerin bilgilendirilmesi açısından sık periyotlar halinde 
yayınlanmaı ıdır . 

.S?J Kalkınmada bilgin in lokomotif unsur olması nedeni ile DiE kamuda 
çağdaşlaşma çalışmalarının öncülerinden olmalı dır. Ekonomi ile tüm 
bilgilerin derlenmesi ve tutarlı bir şekilde sunulması sorumluluğu DiE'de 
merkezileşmel i d i r. 

J(J Bilgi derleme yöntemleri ile ilgili olarak ülkemizde düzenlenen tüm anket ve 
araştırmal ar ıçın standart bir "veri toplama yöntemi kataloğu" 

oluşturulmal ıd ır . 
.S?J Kurum ve kuruluşların bilgi talebi ile DiE'nin bilgi arzı arasındaki ilişki ve 

hassas denge gözeti lmelidir . 
.S?J Uzaktan algıl ama ve teknoloji ağırlıklı bilgi sistemlerinin geliştirilmesinde 

yarar vardır. 
J(J DİE'de ne tür çalı şmalar yapıldığını içeren bir kitapçık çıkarılması 

faydalıd ı r . 
.S?J Ülke çapındaki istatistik yayınların yanında çoklu öğel eri eğitim, sağlık , 

hukuk vb kapsayan illerel bölgelere özgü yayınlar yapılmalıdır. Türkiye'de 
veri üretimi konusunda kargaşa yaratan durumlar için DİE ' n in liderliğinde 
birincil veri üreticilerinin bir araya gelerek bir veri kodlama sistemi 
oluşturulmalıdır. 

DiE TARAFINDAN YÜRÜTÜLEN FAALİYETLERE YÖNELİK BEKLENTİLER 

.S?J Günümüze kadar belirlenmiş tanımlar ile iktisadi, sosyal ve kültürel şartların 
değişmesi ile ortaya çıkan yeni tanımlar çerçevesi içerisinde ülkemizde 
rahatça anlaşı labi l ir ve kuııanılabilir olmanın ötesinde global normlara da 
uyum sağlanmalıdı r. 

J(J Bölge Müdürlüklerinin kurumu daha iyi tanıtmal arı gerekmektedir. 
J(J Bi lgi çağı olarak adlandırılan yeni yüzy ılın istatistiksel düşünce ile 

yakalamak mümkün olacaktır. Ulusal Veri konseyi adı altında bir kurumsal 
oluşuma önderlik edilmelidir. 

J(J DİE ' den beklenebilecek bir husus da sadece veri alt yapısı oluşturarak değil 
aynı zamanda alternatif modeıı er de üreterek makro boyutta karar verme 
sürecinde olan kurum ve kuruluşlara destek sağlamasıd ı r. 

J(J Eğilim anketi çalışmalarına ağırlık verilmesi, üretici ve tüketici beklentilerini 
yansıtan veril erin üret ilmesi. 
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DiE TARAFINDAN YÜRÜTÜLEN ÇALlŞMALARlN YÖNTEMİ, TASARIMI ve 
METODOLOJiSiNE YÖNELiK BEKLENTiLER 

!J Yayımlanan İstatistiki bi lgi lerin salt rakama dayalı olmasından çok 
yorum l anmış ve görsel içerikli o l ması ku llanıcılar açısından çok yararl ı olup, 
bilgil erin kullan ımını da artıracaktır. 

!J Gel i şmiş bilgi işlem, dağıtım teknikleri ve teknolojileri aracılığı il e toplanan 
verileri n kamu ve özel sektör için farklı medyalar ve yararland ı rma 
politikaları ile kullanıma su nulması önem arz etmektedir. 

!J DİE'de düzenlenen konferans, seminer ve panel gibi faaliyetlerde sunulan 
teb l iğ ve bildiri lere de güncel ve hızlı bi r biçimde u l aşılabilir duruma 
gelinmelid ir. Elektronik ortamda saklanan ve kullanıma sunulan bilgi ve 
elektronik arşiv hacmi arttırılmalıdır. 

!J Resmi kayıtların uzun vadede sayımların yerini alması planları yapı lmalı dır. 
!J Kuru m tarafından gerçekleşt irilecek çalı şmalara il i şk i n görüşlerin 

belirlenmesi amacı ile kullanılacak yöntemler sempozyumlarda tart ı şmaya 

açı l ab il ir . 

!J Her sayım ve anket çalı şmasının bir kontrol anketi ile kalite kontrolü 
yapılmalıdır. 

!J Anket forml arı nın hazırlanması sırasında elde edilen bilgilerin hangi amaca 
yönelik olduğu belirlenmeli, gereğinden fazla bilgi derlenmemeli, gereksiz 
ve elde edilmesi zor bilgiler çı karılmalıdır. 
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State Institute of Statistics' Vision by Government 
And Private Agencies and Unıversities 

ABSTARCT 

Iıı this paper. Prime Miııister State Iııstitute of Staıisıies' visioıı by 
govemmeııı and private agel/des aııd ımiversiries is tried lo aııa/yse. 
Espedally, daıa eollecıiııg, managemeııı, dissemiııaıioıı, coverage, 
targeı and indicalion sldes are iııvolved and by diJferem ageııcles' 
va/uatioıı are takeli imo accoUlı/, For ıhe fu/ure applieatiofl and data 
eompiling stages, this kind of glmıces aııd proposa/s will be very 
importam (O revisilig studies. 

Key Words: Arriva/ ofimformaıioıı, method, methodology, desigıı, 
targeı popu/alio", wıalysis ımit, e.xpectaıioııfrom the 
activities. 
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EK.2 

SORULARA GÖRE SIKUK TABLOLARıNIN OLUŞTURULMA BiçiMi 

AÇIKLAMA: TABLO İçİNDEKİ HER HÜCREYE AİT YÜZOE DEGERLERİ GENEL TOPLAM OLAN 
316 RAKAMINA B(JLÜNMEK KOŞULU İLE ELOE EDİLMİŞTiR. 
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EK.l 
KOD LİSTEsi 

SORU 1 içiN: 

KOD TANıMı 

1 DIE sosyal, ekonomik, kültürel, sa~lık, ~itim vb alanlarda bilimsel yöntemlerle veriler 
derlr.yerek topı'~:ııa yol gösteren koordinatör bir kurumdur 

2 DIE. ..ıikemizin bilgi ihtiyacını karşılayan, ça~daş, atılımcı bir yapı içinde olan ulusal 
kuruluştur 

3 DIE veriler derleyen, işleyen ve d~erlendirerek resmi bilgiler sa~layan yegane kurumdur 

4 Teknik ve uygulama alanında uluslararas ı standardı yakalamış bir kurumdur 

5 Türkiye'nin en yetkin bilgi bankasıdır 

6 G~oballeşen dünyada ülkemize ait bilgileri analiz edip, işleyerek ortaya koymas ı açısından 
DIE önemli bir kurumdur 

7 Bilgi toplumuna dönüşüm sürednde DIE önemli bir kurumdur 

8 Her sektör yatırım strateji ve politikalannı oluştururken DIE verilerini kullanmaktadır 

9 DIE'nin faaliyetlerini veri envanteri ve veritaban ı oluşturma yönünde devam ettirmesi 
memnuniyet vericidir 

10 DIE düzenledi~ i sempozyum ve toplantılar ile bilimsel çalışmalara önemli ölçüde katkı 
sa~ lamaktadır 

11 DIE, kendisi dışında bilgi üreten kurumlara katkıda bulunma misyonunu üstlenmelidir 

12 Kurumun son yıllardaki uluslararası standart ve bilişim teknoloj isini yakından izledi~ i 
gözlenmektedir 

13 DIE bilişim teknolojisine ayak uydurabilmek için kurumlarla sinerji oluşturarak bilgi 
taleplerine süratli olarak cevap vermelidir 

14 DIE kendini yeteri kadar tanıtamamaktadır 

15 DiOer 

16 Cevapsız 
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SORU 2 içiN: 
EK.l (DEVAMı) 

KOD TANıMı 

1 DIE teknolojik gelişmeleri yakından takip ederek kullanma lıdır 

2 DIE üretmiş oldu~u bilgileri ilgili kişi ve kurumlara hızlı bir şek i lde sunmalıdır 

3 DIE disiplinlerarası bilimsel etkileşimleri, çal ışmala rı teşvik ve takip etmelidir 

4 Ça lışma ların yaygın ve güncellemenin süratli biçimde yapılabi lmesi için koordinasyon 
merkezleri kurmalıdır 

5 DIE makro ve mikro boyutlu seri lerin kapsamını genişleterek geçmiş yıllar ile birlikte bir 
bütün olarak web sitesinde sunmaı ıdır 

6 Demografı, sa~lık, sosya l ve ekonomik konularda ortak proje çalışmaları yürütmelidir 

7 Kurum üniversiteler ile sıkı bir işbirl i~ i içinde olmalıdı r 

8 Her alanda üretilen verin in kalite kontrolü, güvenirfi~i a raştı rı lmalıdır 

9 Bilgi paylaş ımında ulusal ve ul uslara rası kuruluşlar ile işbirli~i içi nde olunmalıdır 

10 Hedef kitleyi bilgilendirmek için medya etkin olarak kullanılmalıdır 

11 Metaveri ve metamodel konusunda ça~daş bilimsel gelişmeler yakalanmaııdır 

12 Şura organizasyonuna kurum d ışından katılıma önem verilmelidir 

13 Tüm sektörlerin verileri güvenilir biçimde elde etmesinde DIE koordinatör işlevi görmeHdir 

14 DIE istatistik konusunda ulusalotorite olma konumunu güçlendirmelidir 

15 DIE araştırma yetkililerinden ol uşan bir Bilimsel Danışma Kurulu oluşturmalıd ır 

16 DIE derledj~i verileri kısa sürede elektronik ortama aktarabilmek için kurum içi Veri 
Denetleme Kurulu oluşturmalıd ı r 
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EK.ı (DEVAMı) 

so RU 2 ıÇiN (DEVAMı): 
KOD TANıMı 

17 Gereksinim duyulan alanlardaki araştırma lara proje desteili sağlamak amaçlı DIE 
bünyesinde Araştırma Destekleme Kurulu oluşturmalıdır 

18 AB kriterlerine uyum sağ lamak üzere ulusal bilgi ağı ve veritabanı kurulmalıdır 

19 Ulkemizin sosyal ve ekonomik haritasını ortaya koyacak veriler sık periyotlar halinde 
yayınlanmaı ıdır 

20 Kalkınmada bilginin lokomotif unsur olması nedeni DIE kamuda çağdaşlaşma 
çalışma larının öncülerinden olmalıdır 

21 Tüm anket ve araştırma lar için st~ndart bir veri toplama katalağu oluşturulmalıd ı r 

22 Nüfus sayımlan gelişmiş ülkelerde olduğu gibi elektronik ortamda gerçekleştiri lmel i ve 
demografik yapı çok iyi tespit edilmelidir 

23 DIE tarafından anket sonuçlarının ne oranda kullanıldığı analiz edilmeli, 
kullanılmayanlardan vazgeçilmelidir 

24 DIE ile kurumlar arası bilgi arzı ve talebi gözlenmelidir 

25 Toplumsal ve ekonomik göstergelerde süreklilik sağ lanmalıd ı r 

26 Sistematik bilgi ve raporlann kolayanlaşılabilir bir yapı içinde düzenli ve periyodik olarak 
yayımlanmasına önem verilmelidir 

27 Alan uygulamasında görevalan personelin kalitesine ve eğitimine önem verilmelidir 

28 Uzaktan algılama ve teknoloji ağırl ı klı bilgi sistemleri geliştirilmelidir 

29 Bilgi kaybının önüne geçebilmek için anket formunda yer alan sorular açıklayıcı ve net bir 
yapı içinde yer a lmalıdı r 

30 DIE tarafından yapılan çalışmalan açıklayan bir kitapçık çıkanlmalıd ı r 

31 DIE liderliğinde veri üretim aşamasında ulusal bir veri kodlama sistemi oluşturulmalıdır 

32 Diğer 

33 Cevapsız 
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so 
EK. l (OEVAM I) 

RU 3 ICI N: -
KOO TANıMı 

i Ulke genelinde yapılan çalışmalar arasında kapsam, tanım, adres vb konularda terminoloji 
birl ikteli~i sa~ la nmalıdır 

2 DIE veri derlemenin ötesinde strateji/politika modelleri ortaya koyan ve alternatifler 
gelişti ren bir kurum olma lıdır 

3 Yakalamış oldu~u uluslararası standardı di~er kurumlarla paylaşarak yön verici olmalıdır 

4 Ulke koşu llarına göre modife edilen tan ımlar global normlara uygun olmalıd ır 

5 DIE iller düzeyinde veritabanı oluşturmalı, verilerde içerik, metodoloji konusunda süreklilik 
sa~ lanmalıdır 

6 Anket lerin d~rulu~u, güvenirli~i arttırılma lı dır 

7 Detaylı bilgi-veri, güvenilir bilgi-veri, yeni bilgi-veri ve bilgiye kolay-ucuz erişim 

hedeflenmelidir 

8 Bölge Müdürlülderi kurumu iyi ta nıtma misyonunu üstlenmelidir 

9 DIE yapaca~ı çalışmaların tanıbmını etkin biçimde yapmalıdır 

LO Bilgi ve veri lerin elde edilme ve d~erlendirme kapasitesi arttı rılarak, etkin bir kontrol 
sistemi oluşturmalıd ı r 

II Ulusal veri konseyi gibi ulusal bir kurum oluşumuna önderlik etmelidir 

12 DIE alternatif modeller üreterek makro boyutta karar verme sürecindeki kuruluşlara 
destek vermelidir 

13 E~Him anketi ça lı şmalarına ve üretici tüketici beldentilerini yansıtan verilerin üretilmesine 
a~ırhk verilmelidir 

14 Di~er 

15 Cevapsız 
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SORU 4 içiN: 
EK.l (DEVAMıı 

KOD TANıMı 

1 DIE veri sunumunda sanalortama a~ırhk vermeli, internet sayfalarını sürekli olarak 
güncellemelidir 

2 Elektronik ortama ek olarak, yayın, CD ve disket ortamında bilgi sunumuna devam 
etmelidir 

3 Elektronik ortamda çok daha etkin arama mekanizması geliştirilmelidir 

4 DIE'den bilgi talebinde resmi yazışma olmaksızın standart bir form ile verilere geniş 
perspektifte ulaşım kolaylı~ı sa~lanmalıdır 

5 DIE yapb~ı çalışmalan medya kanalı ile kamuoyuna duyurmalıdır 

6 DIE bilgileri salt rakama dayalı vermekten ziyade daha fazla yorumlayarak ve görsel 
içerikli sunmaııdır 

7 Araştırma sonuçları mümkün oldu~u ölçüde ilgili birimlere gönderilmelidir 

8 Bölge Müdürlüklerinde de üretilen her tür bilgiye kolaylıkla erişilebilecek teknik alt yapı 
oluşturulmalıdır 

9 Gelişmiş bilgi işlem, da~ıbm teknikleri ve teknolojileri ile üretilen bilgiler kullanıcı kesiminin 
hizmetine sunulmalıdır 

10 Kullanıc ılar için bir veritabanı oluşturularak, bu sürekli olarak güncellenmelidir 

11 Işletmelere kendi sektörleri ile ilgili istatistiklerin yanısıra sektör ile ilgili tebli~ ve projeler 
de periycxlik olarak sunulmalıdır 

12 DIE'de düzenlenen seminer, konferans, panel gibi faaliyetlerde sunulan bildiriler güncel ve 
süratli biçimde kullanıcılann hizmetine sunulmalıdır 

13 Di~er 

14 Cevapsız 
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SORU S.l içiN: 
EK.l (DEVAMıı 

KOD TANıMı 

i Bilgi derlemede ku ll anıla n yöntemler istatistiki gel işmelerin gerisinde ka lmamış olmalıdır 

2 Çalışmalann yôntem, tasanm vb konularda üniversitelerin görüşleri alınmalıdır 

3 DIE tarafından üretilecek her tür veri için bir matris oluşturulmalı ve matrisin kısa, orta ve 
uzun dönem projeksiyonları hazırlanmalıdır 

4 Birden fazla kaynak ile derlenen verilerin güveni rli~i kontrol edi lmelidir 

S Resmi kayıtlar uzun vadede sayımların yerini almalıdır 

6 DIE yöntem açısından uluslararası standartlara uyum sa~lamahdır 

7 Veri toplanan birim bilinçlendirilmelidir 

8 DIE tarafından yapılan çalışma lara yönelik yöntemler sempozyumlarda tartışmaya 

açılmalıdır 

9 Çalışma larda kullanı lan istatistik yöntemler hakkında düzenli seminer ve konferansıar 
düzenlenmelidir 

ID Kullanılan yöntem ve metodolojiler gözden geçirilerek gerekti~inde yenilenmeli, analizlerin 
aralık ölçek düzeyinde yapılabilmesi için veriler elde edilmelidir 

II Her sayım ve anket çalışmasının bir kontrol anketi ile kalite kontrolü yapılmalıd ı r 

12 Ornekleme yolu ile derlenen bilgilerde hedef kitle ve kullanılan tahmin yöntemi açık olarak 
verilmelidir 

13 Ileri modern yöntemlere göre çıkarsama yapılabilmesi için ne kadar, nereden, hangi 
yöntem ve kaç deOişken ile verin in derlenmesi gerekti~i yoluna gidilmelidir 

14 Sosyal araştırma lar için non-parametrik tahminler kullanılmalıdır 
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so RUS.ı i i 
EK.ı (OEVAMI) 

N 
KOD TANıMı 

15 Araştı rma etki n l j~inin arttırı lması amacı ile çalışmaların tasarım etkinli~i , hedef boyutu, 
tahmin boyutu konusunda kullanılan örnekleme teknikleri açıkla nmalıdır 

16 Ornekleme anketlerinde ileriye dönük tahmin metodlarının daha az yanılgı ile 
çıkanlabi lmesi için aynntıh analiz çalışma ları yapılmalıdır 

17 Kitle parametre kestirimlerinde çeşitli bölgelerde belirli tahmin metodları ile bilgiler 
derlenmelidir 

18 Nüfus sayımlan örnekleme yöntemi ile ve kalifiye personel ile yap ılmalı, neden ve sonuç 
ilişkilerinde şeffaflık sa~lanmalıdır 

19 Anket formlarında yer alan sorular derlenecek bilgiler hedef ve amaca uygun olarak yer 
almalıdır 

20 Terminoloji bir1ikteli~i sa~ranmalıdır 

21 DiQer 

22 Cevapsız 
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Resmi ve l},,:el Kurum, Kurul uş \'C Üniversitelerin DİE'ye Bakışı 
i: ii i :: 11111111111 111 i i B ii 

EK.l (DEVAMl) 
SORU 5.2 içiN: 

KOD TANlMl 

1 Bilgi derlemede ku llanılan yöntemler istatistiki gelişmelerin gerisinde kalmamış olmalıd ı r 

2 Çalışmalann yöntem, tasarım vb konularda üniversitelerin görüşleri alınmalıdır 

3 DIE tarafından üretilecek her tür veri için bir matris oluşturulmalı ve matrisin kısa, orta ve 
uzun dönem prOjeksiyonları hazırlanmalıdır 

4 Birden fazla kaynak ile derlenen verilerin güvenirl@ kontrol edilmelidir 

5 Resmi kayıtlar uzun vadede sayımların yerini a lmalıdır 

6 DIE yöntem açısından uluslararası standartlara uyum sa~ lamalıdır 

7 Veri toplanan birim bilinçlendirilmelidir 

8 DIE tarafından yapılan çalışmalara yönelik yöntemler sempozyumlarda tartışmaya 

açılmalıdır 

9 Çalışma larda kullanı lan istatistik yöntemler hakkında düzenli seminer ve konferanslar 
düzenlenmelidir 

10 Kullanılan yöntem ve metodolojiler gözden geçirilerek gerekti~inde yenilenmeli, analizlerin 
aralık ölçek düzeyinde yapı labilmesi için veriler elde edilmelidir 

11 Her sayım ve anket ça lışmasının bir kontrol anketi ile kalite kontrolü yapılmalıdır 

12 Ornekleme yolu ile derlenen bilgilerde hedef kitle ve kullan ılan tahmin yöntemi açık olarak 
verilmelidir 

13 Ileri modern yöntemlere göre çıkarsama yapılabi lmesi için ne kadar, nereden, hangi 
yöntem ve kaç d~işken ile verinin derlenmesi gerekti~i yoluna gidilmelidir 

14 Sosyal araştırmalar için non-parametrik tahminler kullan ılmalıdır 
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Yusuf YARDıMCı - Sevil UYGUR - Sema ALıCı - Sühendan EKNİ 
iEm l1 ::::11 ll lillll l i lli !! i i ı: jj 

SORU 5.2 içiN 
EK.1 (DEVAMı) 

KOD TANıMı 

IS Araştırma etkinli~ inin arttırılması amacı ile çalışmala rın tasanm etkinli~i, hedef boyutu, 
tahmin boyutu konusunda kullanılan örnekleme teknikleri açıklanmalıdır 

16 Ornekleme anketlerinde ileriye dönük tahmin metodlarının daha az yanılgı ile 
çıkarı labilmesi için ayrın tı lı analiz ça lışmaları yapılmalıdır 

17 Kitle parametre kestirimlerinde çeşitl i bölgelerde belirli tahmin metodları ile bilgiler 
derlenmelidir 

IS Nüfus sayımları örnekleme yöntemi ile ve kalifiye personel ile yapılmalı, neden ve sonuç 
i lişkilerinde şeffaftık sa~lanmalıdır 

ıg Anket formlarında yer alan sorular derlenecek bilgiler hedef ve amaca uygun olarak yer 
alma lıdır 

20 Terminoloji birl ikteli~ i sa~lanmalıdır 

21 Di~er 

22 Cevapsız 

254 



Resmi ve Ö'LCI Kurum, Kuruluş ve Üniversite lerin DiE'ye Bakışı 

SORU 5.3 içiN: 
EK.1 (DEVAMı) 

KOD TANıMı 

rı Bilgi derlemede kullanılan yöntemler istatistiki gelişmelerin gerisinde kalmamış olmalıd ı r 

2 Çalışmalann yöntem, tasanm vb konularda üniversitelerin görüşleri alınmalıdır 

3 DIE tarafından üretilecek her tür veri için bir matris oluşturulmalı ve matrisin kısa, orta ve 
uzun dönem projeksiyonları hazırlanmalıdır 

4 Birden fazla kaynak ile derlenen verilerin güvenirli~ i kontrol edilmelidir 

5 Resmi kayıtlar uzun vadede sayımların yerini almalıdır 

6 DIE yöntem açısından uluslararası standartlara uyum sa~lamalıdır 

7 Veri toplanan birim bilinçlendirilmelidir 

B DIE tarafından yapılan çalışmalara yönelik yöntemler sempozyumlarda tartışmaya 

açılmalıdır 

9 Çalışmalarda kullanılan istatistik yöntemler hakkında düzenli seminer ve konferanslar 
düzenlenmelidir 

10 Kullanılan yöntem ve metodolojiler gözden geçirilerek gerekti~inde yenilenmeh, analizlerin 
aralık ölçek düzeyinde yapılabilmesi için veriler elde edilmelidir 

11 Her sayım ve anket çalışmasının bir kontrol anketi ile kalite kontrolü yapılmalıdır 

12 Ornekleme yolu ile derlenen bilgilerde hedef kitle ve kullanı lan tahmin yöntemi açık olarak 
verilmelidir 

13 Ileri modern yöntemlere göre çıkarsama yapılabi lmesi için ne kadar, nereden, hangi 
yöntem ve kaç d~işken ile verinin derlenmesi gerekti~ i yoluna gidilmelidir 

14 Sosyal araştırmalar için non-parametrik tahminler kullanılmalıdır 
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Yusuf YARDıMCı - $evi! UYGUR - Sema ALıCı - Sühendan EKNİ 
iii 

EK.l (OEVAMI) 
SORU 5.3 içiN: 

KOO TANıMı 

15 Araştırma etkin lj~inin arttırılması amacı ile çalışmaların tasarım etkinl@, heder boyutu, 
tahmin boyutu konusunda kullanılan örnekleme teknikleri açıklanmaııdır 

16 Ornekleme anketlerinde ileriye dönük tahmin metodlarının daha az yanılgı ile 
çıkarılabilmesi için aynntıh analiz çalışma ları yapılma lıd ı r 

17 Kitle parametre kestirimlerinde çeşitli bölgelerde belirli tahmin metodları ile bilgiler 
derlenmelidir 

18 Nüfus sayımlan örnekleme yöntemi ile ve kalifiye personel ile yapılmalı , neden ve sonuç 
ilişki lerinde şeffafiık sa~lanmahdır 

19 Anket formlarında yer alan sorular derlenecek bilgiler hedef ve amaca uygun olarak yer 
almalıdır 

20 Terminoloji birljkteli~i sa~lanmahdır 

21 Di~er 

22 Cevapsız 
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